5. E pour ce prient le seignour, que il les vueille aidier e conforter, einsinc que il puissent les rebelles amener a l'obediance dou seignour, puis aura li sires le chemin ouvert a venir de Lombardie en Touseine e specielement jusques a Petrasainte e encor jusques a Pise, e pourront venir les genz dou seignour de Plaisence a Pise en quatre jours.

6. Item dient comment il ont presente as diz rebelles, que se il voloient venir a la obeissance dou seignour, yl voloient faire pais avoique eux bone e ferme. E les rebelles leur ont respondu, que se il veulent avoir pais, que il la vieignent faire par devant le cumun de Luca, quar autre part n'en feroient il point

Expedita et concessa est prout petunt. Et est missus apud Pontremulum Iacobus de Cassio die II. Aprilis^{b)} ad dandam pacem vel treugas utrique parti et recipiendos omnes ad misericordiam et gratiam domini libere. Sin autem ad requirendos omnes predictos ad movendum et faciendum guerram contra rebelles.

962. PETITIO POSTERIOR. (Iud. loc.)

Item ex P. fol. XXIII (Mazzo 3 nr. 23) et XXVIII (Mazzo 3 nr. 4). Edidit Documiges l. c. I, 76 nr. 89. Denovo contulimus. (P. de est.)

In Christi nomine amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo terciodecimo, inditione undecima, regni feliciss[im]i principis domini Henrici Dei gratia Romanorum imperatoris semper augusti anno quinto, imperii vero primo.

Forma ambaxiate, que fit per infra-scriptos ambaxiatores ad serenissimum imperatorem Romanorum ex parte Iacobi de Cassio imperiali gratia pacificatoris in terra Pontremuli et partis imperialis dicte terre de Pontremulo fideiussoris circumstancium, hec est:

1. Primo exponatur per prefatos ambaxiatores in presenciam sacre maiestatis imperialis, quod dictus Iacobus de Cassio requisivit nobiles viros Karlum de Fliseo, Morvellum, Barnabovem et Octobonum marchiones Male-spine amicos et consiliatores ut creditur Pontremulensium, qui sunt a palacio comunis supra, obediencium comuni Lucano, quod pro parte sacri imperii ipsos ad pacem et concordiam firmam et perpetuam cum vicinis ipsorum inducerent faciendam. Qui Pontremulenses nondum ipsum Iacobum nec predictos nobiles audire vel recipere voluerunt, set semper steterunt in rebellione et stant obtemperando mandatis cuiusdam capitanei Lucani quem habent, tenendo etiam in suis fortificiis insigna et vexilla Lucana, veniendo insuper contra predictum Iacobum et predictos marchiones cum balistris et sagitis, quando veniebant ad terram predictam ad ipsos pacificandos.

2. Secundo quod Pontremulenses habitantes a palacio comunis infra tanquam fideles et devoti sacri imperii ipsum Iacobum benigne receperunt, offerentes sese in totum ei[us]dem obtemperare mandatis.

3. Tercio quod cum accessit dictus Iacobus ad dictam terram pacificandam, invenit ibidem nobiles viros dominos Franceschinum, Ysnardum et Conradum marchiones Male-spine cum tota gente ipsorum, qui volebant dictos Pontremulenses inobedientes gnastare de bonis ipsorum. Quibus marchionibus dictus Iacobus, nolens ipsos Pontremulenses inobedientes ad inobedientiam inducere, precepit quod dictam gentem licenciarent a dicta terra deinde ad quintum diem, qui erit dies penultimus Maii. Cui mandato benigne obtemperaverunt predicti marchiones nec minus se obtulerunt in totum mandatis dicti Iacobi et cunctis etiam mandatis imperialibus obedire.

961. ^{b)} sic per Mail ut videtur L.

4. Quarto quod Pontremulum est clavis et porta ad veniendum de Lombardia in Tusciam et per quam gens serenissimi principis commodius et agilius ire potest a civitate Placentie ad civitatem Pisuram, quam per aliquam aliam partem totius Ytalie, et quod marchiones timentes, si perderent terram de Pontremulo, quod in maximo periculo essent de terris ipsorum, non possunt ut expediret intendere ad alias brigas et rixas de episcopatu Lanensi et Versilia, in tantum intendunt ad dictam brigam de Pontremulo. Et quia marchiones non bene concordant in dicta briga de Pontremulo e[t] ex briga in discensu sunt, mundum habita est dicta terra et propter ea non bene procedunt facta domini in Lunexana.

5. Quinto quod habita terra Pontremuli crescit potencia domini bene in quatuor milibus de melioribus peditibus Ytalie et qui plus apreciantur et sunt audaciores in gueris, cum quibus et alio subsidio, quod propterea haberetur, expediretur in totum intencio domini a Pontremulo usque ad civitatem Lucanam.

6. Sexto quod habita terra de Pontremulo crescit potencia domini in tantum. Habito ipso passu rebelles domini tam in Tuscia quam Lombardia nullum habent passum in dictas partes intrandi et ex terra Pontremuli Lucam, firmaretur potencia domini et suorum fidelium in ripparia Janue et in episcopatu Lanensi, civitatum Placentie et Parme.

7. Septimo supplicetur prefate maiestati, quod ad predicta brevius et securius effectui demandanda detur in mandatis vicariis ripparie orientis lanuensi, Lunexane, Versigie et Garlagnane et nominatim omnibus marchionibus Malespine, quod personaliter cum tota eorum gente et efforcio ad obsedium predictorum rebellium de Pontremulo veniant nec inde discedant sine precepto domini, donec ipsos rebelles reducerint ad mandata et domino Galeasco vicario Placentie et comuni eiusdem, cum passus Pontremuli sit necessarius et periculosus imperio, quod ipse mittat gentem plus quam potest, que ibi debeat stare ad exercitum, donec ipsos habuerit et posuerit sub domini potestate.

Fiat.

8. Item etiam ut inobedientium pravitas opprimatur, supplicent dicti ambaxiatores pro parte partis imperialis de Pontremulo et circumfideliu[m] obedientium tam marchionum quam aliorum, quod dictus iacobus possit compellere dictos inobedientes de Pontremulo et quoslibet favorantes eisdem, cum ipsi sperent habere consilium et favorem a quibusdam fidelibus imperii, et quod possit recipere terras, fortalicias et loca, que venire vellent ad mandata domini. Et quod liceat sue serenissime maiestati facere de dicta terra Pontremuli et burgo Vallis Tarii pro pacifico statu servando unum vicarium cum solo vicariatu dictorum dominorum terrarum et eorum pertinentiarum.

Fiat.

9. Item cum preceptum fuerit per litteras speciales ex parte serenissimi principis domino Ysnardo marchioni Malespine, quod facere deberet una cum aliis suis consortibus guerram in Lunexana contra Lucenses et quoslibet alios rebelles imperialis maiestatis et hoc preceptum factum fuerit sibi in partibus Lombardie, ubi etiam terras habet, quod inde discederet et ad dictam guerram faciendam de Lunexana veniret. Et postquam de partibus Lombardie discessit ad dictam guerram faciendam, sibi preceptum fuerit per vicarium Lombardie, quod guerram faceret cum tota sua gente Alexandrinis. Quod quidem minime facere potest, ut ubique et necessarius et utilis sit in partibus Lunexane, supplicent dicti ambaxiatores, quod imperialis maiestas velit dicto domino Ysnardo excusatoris litteras mittere de guerra facienda in partibus Lombardie pro se et gente sua.

Fiat, quoniam iam est alias concessum per dominum et mandatum.

Ambaxiatores sunt hii providi et discreti:

| | |
|--------------------------------------|--------------------------|
| Danyel Macalaffus de Janua | } fideles sacri imperii. |
| Edmundus dictus Ballus de Pontremulo | |

963—973. ORDINATIONES VARIAE ET INFEUDATIONES.

1313. Mai. 2.—(Mai. 22).

963. ORDINATIONES. Mai. 2.

Ex P Libro propositorum consilii imperatoris, de quo v. supra ad nr. 923, fol. XIII, ubi rubra Ordenances et Mains. Edidit Doerniges l. c. I, 66 nr. 47. Denuo contulimus. (P. decst.)

1. Die secunda mensis Maii fuit propositum in consilio de facto Padue, quod processus inchoati in curia domini contra ipsos Paduanos expedia[n]tur ut citius fieri potterit. Item quod ex parte domini mittatur sufficienter in Venetiis ad saysiendum et arrestandum ad opus domini omnia bona quorumcumque Paduanorum et aliorum rebellium domini.

2. Ce^a jour meisme fu ordene, que nus vicaires dou seigneur ne pregne plus de salaire, que soloient prendre en chascune vile poesta e capitain, tenant encores tant de genz come li duy en tenoient, se ce n'estoit par le commandement espres dou seigneur ou par la volunte franche de ceux de la vile.